estabelecidos na tabela de preços hora das concessionárias autorizadas, podendo o licitante oferecer 
percentual de desconto igual a zero; 

7.5 - A taxa de administração não poderá ser superior a 5,00% (cinco por cento); 

7.6 - A taxa de administração não poderá ser negativa; 

7.7 - O valor estimado do Contrato é de R$ 23.780.000,00(vinte e três milhões, setecentos e  oitenta 
mil reais),  para o período de doze meses, conforme aplicação da fórmula a seguir: 

K = ((VTE - ((( DC + DS + DP ) / 3 ) x VTE )) x ( 1 + TA )) / VTE 
Legenda: 
K = índice 
VTE = Valor total estimado do contrato 
DC = Desconto ofertado sobre combustíveis/lubrificantes dividido por 100

[...]

podendo o licitante oferecer percentual de desconto igual a zero; 

SUBCLÁUSULA  QUINTA - A taxa de administração não poderá ser superior a      %(            por 
cento); 

SUBCLÁUSULA  SEXTA - A taxa de administração não poderá ser negativa; 

SUBCLÁUSULA  SÉTIMA - O valor estimado do Contrato é de R$ 23.780.000,00(vinte e três 
milhões, setecentos e oitenta mil reais), para o período de doze meses, conforme aplicação da 
fórmula a seguir: 

K = ((VTE - ((( DC + DS + DP ) / 3 ) x VTE )) x ( 1 + TA )) / VTE 
Legenda: 
K = índice 
VTE = Valor total estimado do contrato 
DC = Desconto ofertado sobre combustíveis/lubrificantes dividido por 100